Лекција 10: Покајание и простување
A. Повик за покајание
1. Прочитајте Марко 1:14-15, Матеј 3:1-2 и Дела 2:38. Што имаат заедничко сите овие повици?.
2. Што е покајание?
3. Зошто Исус им наложи на своите ученици да проповедаат порака за покајание и простување на гревовите во Негово име на сите народи? Римјаните 3:23, 2 Петрово 3:9
4. Кога првпат сфативте дека сте грешник и дека треба да се покаете за вашите гревови?
5. Некои луѓе се покајат од страв. Што можеме да научиме од сведоштвото на апостол Павле пред христијаните во Рим? Римјаните 2:4
6. Кој нè убедува во потребата да се покаеме за нашите гревови? Јован 16:7-8
7. Дали покајанието е еднократен настан или ќе мора да се покаеме повеќе од еднаш во нашиот живот? 1 Јованово 2:1
8. 8. Која е разликата помеѓу вистинско покајание и покајание за негативните последици од нашиот грев? Матеј 3:8, Изреки 4:14-15, итн.
9. Каде го гледате вистинското покајание откриено во молитвата на Давид откако извршил прељуба со Витсавеа? Псалм 51:1-11
10. Кои лекции можеме да ги научиме за вистинското покајание од Исусовата парабола за фарисејот и даночникот? Лука 18:9-14
11. Како растело вашето разбирање за покајанието како што растевте во вашиот однос со Бога? (гревови на сторување и пропуст)
12. Каква е врската помеѓу покајанието и верата во нашиот Господ Исус Христос? Дела 20:21
B. Дарот на простување
1. Кои благослови доаѓаат од Бога кога доживуваме вистинско покајание и ги исповедаме нашите гревови? Дела 2:38, 3:18-19, 1 Јованово 1:9, итн.
2. Какво е вашето сведоштво за благословите што сте ги доживеале кога искрено сте се покајале и сте го исповедале вашиот грев?
3. Како би одговориле на некој што вели: „Се чувствувам премногу засрамен и недостоен да побарам прошка“?
4. Во Откровение 7:13-14, гледаме слика на искупените облечени во бели облеки. Како го доживеале ова целосно чистење? (Видете исто така Матеј 22:1-14)
5. Кои ветувања во Божјата Реч нè потсетуваат дека Тој е милостив кон сите што Му викаат за прошка и чистење? Псалм 103:8, Јован 6:37, итн.
